

روزنامه صبح ایران 	
امدنیاز	
۲ جامعه	
	

وجود ۲۰ درصد خانه‌های خالی کشور در استان تهران؛

بلای خانه‌های خالی برای بازار اجاره

رئیس کمیته بودجه شورای اسلامی شهر تهران خطاب به رییس سازمان امور مالیاتی گفت: اجرای قانون اخذ مالیات بر خانه‌های خالی و لوکس را به شهرداری ها واگذار نمایمید. میثم مظفر در صحن شورای شهر تهران با اشاره به حضور رئیس سازمان امور مالیاتی کشور در شورای شهر گفت: ۲۰ درصد از خانه های خالی کشور با عدد تقریبی ۵۰۰هزار واحد در استان تهران است

که برآورد می شود ۳۰۰هزار واحد آن در شهر تهران و ۲۰۰هزار واحد آن در پیرامون و حاشیه شهر تهران واقع شده است. وی تاکید کرد: دلایل ملکی ، اسلاک را در تهران خریداری می کنند و طی یک دوره رکود ۳ تا ۶ ساله آنها را خالی نگه می دارند و همزمان با پیک دوره ای تورم و افزایش قیمت مسکن ، آنها را می فروشند.

شکل گیری باتوق‌های موزاییکی معنادان در شمال تهران؛

هشدار نسبت به آمار بالای نقاط بی‌دفاع تاریک در پایتخت

دقیق مبتنی بر فهم مشترک به حل مشکلات معتادان متجاهر پیرزمانی، سخنگوی شورای شهر تهران ادامه داد: قطعاً نگاه حذفی به مساله معتادان متجاهر، راهکار مناسبی برای ساماندهی آن‌ها نیست و این مساله می‌تواند منجر به پخش شدن آن‌ها در سطح شهر شود و افزایش تعداد باتوق‌های موزاییکی را به همراه داشته باشد. البته ما نباید شهر و آسیب‌های آن را به حال خود رها کنیم و باید توجه داشته باشیم که وجود موقعیت‌های بی‌دفاع متعدد در سطح شهر، می‌تواند به زمینه‌ای برای شکل گیری باتوق‌های موزاییکی بیشتر در تهران تبدیل شود. این در حالی است که متأسفانه ما نقاط زیادی را در سطح تهران داریم که شب‌ها کاملاً تاریک و بی‌دفاع هستند و بستر لازم برای حضور معتادان را فراهم می‌کنند. عضو شورای شهر تهران تاکید کرد: با وجود فعالیت‌های زیادی که قرارگاه اجتماعی تهران در ماه‌های اخیر در محلات شوش و هرندی انجام داده است، اما هنوز هم آسیب‌های زیادی در این محلات مشاهده می‌شود که یکی از دلایل آن، عدم وجود روشنایی شهری در نقاط این دو محله در طول دفع است. این در حالی است که اگر وزارت نیرو با همکاری شهرداری به نصب تیر چرغ برق در تمام سطح شوش و هرندی پردازد، قطعاً با از بین رفتن نقاط تاریک و بی‌دفاع، امکان حضور معتادان متجاهر در این محلات کمتر می‌شود. وی در پایان تصریح کرد: ما نه تنها در جنوب تهران، بلکه حتی در شمال شهر نیز نقاط بی‌دفاع زیادی را داریم که به علت نبود امکانات روشنایی شهری به بستر مناسبی برای شکل گیری باتوق‌های موزاییکی معتادان تبدیل شده‌اند. در چنین شرایطی نیز همکاری وزارت نیرو و شهرداری تهران می‌تواند تعداد نقاط بی‌دفاع شهر را کمتر کند و امکان شکل گیری باتوق‌های موزاییکی در سطح پایتخت را کاهش دهد.

زیاد حاصل کشیده بود. در ماه‌های اخیر هم نهادهای مختلف حاضر در این قرارگاه توانسته‌اند با تقسیم کار مناسب، به شکل مناسبی در جهت کاهش آسیب‌های اجتماعی پایتخت گام بردارند.سخنگوی شورای شهر تهران ادامه داد: با توجه به تعدد آسیب‌های اجتماعی موجود در تهران و گسترش محسوس این آسیب‌ها در سطح پایتخت در سال‌های گذشته، طبیعی است که فعالیت ده ماهه قرارگاه اجتماعی پایتخت نمی‌تواند تاثیر زیادی روی تغییر چهره تهران بگذارد و چهره شهر را از صحنه‌های تلخ مربوط به آسیب‌های اجتماعی گوناگون پاک کند. اساساً هم ساماندهی آسیب‌های اجتماعی پایتخت و پاک کردن چهره شهر از این آسیب ها، کاری بسیار زمان بر است که برای به ثمر نرستن آن، دستگاه‌های متولی باید سال‌های زیاد در کنار هم فعالیت کنند.

وی در ادامه تاکید کرد: با توجه به این که اساساً ماهیت آسیب‌های اجتماعی به مشکلات مربوط به تعداد زیادی از انسان‌ها در سطح یک جامعه بزرگ بازمی‌گردد، ساماندهی این آسیب‌ها نیز یک شبه ممکن نیست، به همین دلیل می‌توان گفت با وجود مناسب بودن فعالیت‌های قرارگاه اجتماعی تهران در ماه‌های اخیر، هنوز ما فاصله زیادی با نقطه آرمانی رفع آسیب‌های اجتماعی و بهبود چهره پایتخت داریم.

نقاط زیادی در سطح تهران داریم که شب‌ها کاملاً تاریک و بی‌دفاع هستند

نادعلی گفت: شکی نیست که هدف اصلی ما از جمع آوری معتادان متجاهر، فراهم کردن زمینه برای بازگشت آن‌ها به چرخه زندگی سالم است، نه الزاماً حذف آن‌ها از چهره پایتخت. یـا دامن زنن به حضور معتادان در باتوق‌های موزاییکی و پخش شدن بیشتر آن‌ها در سطح شهر. برای رسیدن به این هدف نیاز ما ابتدا باید تعریف صحیحی از «بیمار» یا «مجرم» بودن معتادان ارائه دهیم و بعد با برنامه ریزی



به میدان بیاورند تا قرارگاه اجتماعی پایتخت بتواند تا حدی در کاهش این آسیب‌ها موثر باشد.نادعلی با تاکید بر اینکه پیش از تشکیل قرارگاه اجتماعی تهران، نهادهای متولی رسیدگی به آسیب‌های اجتماعی پایتخت به صورت جزایر جداگانه فعالیت می‌کردند، عنوان کرد: همین که قرارگاه اجتماعی تهران توانسته است تمام دستگاه‌های مسئول در حوزه رف آسیب‌های اجتماعی پایتخت را کنار هم جمع کند، موقعیتی است که در دوره‌های قبلی مدیریت شهری تهران با وجود تلاش‌های

ساماندهی آسیب‌های اجتماعی پایتخت نبودیم.عضو کمسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران ادامه داد: داشتن نگاه فرارگاهی و حل مضللات اجتماعی تهران، تنها راهکار موجود برای شکل گیری همکاری بین نهادهای متولی در این حوزه جهت ساماندهی آسیب‌های اجتماعی پایتخت بود. بهـ همین دلیل هم قرارگاه اجتماعی تهران شکل گرفت تا تمام دستگاه‌ها نخست امکانات خودشان را به اشتراک بگذارند و دوم ظرفیت‌های مردمی ساماندهی آسیب‌های اجتماعی را

گزارش اختصاصی

اخبار کوتاه

در پی خشک‌اندن در ختان توسط مالک یک برج در خیابان ولیعصر (عج) اعلام شد؛

صدور رای جرمه با بالاترین ضریب برای مالک خاخی برج خیابان ولیعصر (عج)

به گزارش امتیاز؛ روابط عمومی شهرداری منطقه یک در خصوص ویدیویی منتشر شده در شبکه های اجتماعی در خصوص خشک‌اندن چند درخت در خیابان ولیعصر(عج)، اعلام کرد:این اقدام توسط مالک ملک نوساز در خیابان ولیعصر (عج) تقاطع محمودیه پلاک ۲۷۲۸ انجام شده و ۱۰ اصله درخت چنار در این محدوده در سال‌های گذشته در حین عملیات ساختمانی خشک شده که در همین خصوص ضمن بررسی کارشناسی توسط کارشناس رسمی دادگستری و پیگیری اداره حقوقی منطقه، موضوع در کمیسیون ماده ۷ منطقه نیز مطرح شده و در حال صدور رای جرمه با بالاترین ضریب است .

گفتنی است ملک مذکور فاقد پایان کار بوده و تا تعیین تکلیف درختان خشک و پرداخت جرایم مربوطه هیچگونه پایان کاری صادر نخواهد شد.

با حضور معاون خدمات شهری شهرداری تهران صورت گرفت؛ بازدید میدانی از محلات منطقه ۱۴ به منظور ارائه خدمات مطلوب به شهروندان

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران با همراهی شهردار و مدیران شهری منطقه ۱۴ طی بازدید میدانی از محلات این منطقه در جریان روند فعالیت های خدمات شهری و ظرفیت ها و چالش های منطقه قرا گرفت.

به گزارش امتیاز؛ در این بازدید چند ساعته فضاه‌ها و فعالیت های خدمات شهری از جمله پارک ها، فضاهای سبز، وضعیت خیابان کرمان، مرکز تعمیرات مخازن زیاله، مرکز پرورش گل و گیاهبیل ها و حاشیه‌های سبز، بزرگراه امام علی (ع) بزرگراه های شهید مصلاتی و سیل آب‌خیز رود شد. شـد جلال پهرامی معاون خدمات شهری با اشاره به ضرورت رسیدگی به خواسته های شهروندان و استفاده از بهترین امکانات و تجهیزات گفت: اولویت کاری همه ما باید ارائه خدمات مطلوب به شهر و شهروندان به صورت شایسته‌روزی باشد . وی بر ضرورت اهمیت آموزش مستمر کارگران و سرکارگران و ضرورت تفیک پسماند و فعالیت موثر در این حوزه به منظور پیشرفت و انجام فعالیت های کیفی تاکید کرد.

فرآگیری مهارت های رفتاری همراه با اجرای تئاتر و نمایش عروسکی در بوسنان های منتخب منطقه ۱۹

فرآگیری مهارت های رفتاری به کودکان و نوجوانان در قالب تئاتر و نمایش عروسکی و فرآموز سيار در بوسنان های منتخب منطقه ۱۹ برگزار می شود.

به گزارش امتیاز؛ حسین اخگر پـور معاون اجتماعی و فرهنگی در تکمیل این خبر اظهار کرد: در راستای غنی سازی اوقات فراغت کودکان و نوجوانان،آموزش مهارت های رفتاری در قالب اجرای تئاتر و نمایش عروسکی و برپایی مسابقه و بازی های متنوع در چهار بوسنان منطقه برگزار می شود.

او با اشاره به مشارکت اداره کل سلامت در برپایی این برنامه ها افزود: فرآموز سيار همراه با آموزش مهارت های رفتاری روز سه شنبه چهارم مرداد از ساعت ۱۹ در بوسنان ۲۲ پهنم محله خانه آباد و ساعت ۲۰ در بوسنان بهار محله شکوفه و در روز چهارشنبه پنجم مرداد ساعت ۱۹ در بوسنتان امام خمینی محله نعمت آباد و در ساعت ۲۰: ۲۰ در بوسنان شریعتی میزبان کودکان و نوجوانان همراه با خانواده های آنها است. اخگرپور درخصوص فعالیت های تیم مرکز فراموز در این منطقه بیان کرد: مرکز فراموز میلاد برنامه هایی را در قالب کارگاه های عملی از طریق بازی و روش های غیر مستقیم در راستای پرورش اعتماد به نفس کودکان ۱۳تا ۱۵ سال، برگزار می کند و این مرکز به اتاق مشاوره کودک و خانواده، کارگاه های بازی، خودآگاهی، ابراز وجود، مثبت اندیشی و توکل مجهز است.

ممکن است بخشی از این افراد از دیگر کشورها به ایران آمده باشند، اما بخش دیگری از آنها نیز مربوط به مردم کشورمان ایران هستند.

انسبیه خضعلی اظهار داشت: زمان مراجعه به این افراد در محل زندگی آنها مشخص می‌شود که بعضاً، پدربزرگ و پدر و مادر آنها هیچکدام شناسنامه ندارند، بنابراین باید تکلیف این افراد بدون شناسنامه به صورت جدی مشخص شود.

وی در پاسخ به این سوال که تعداد زیادی از افراد جامعه ما از جمله زنان و دختران بدون شناسنامه هستند، چانه‌نامه‌ای از سوی معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری در این زمینه انجام شده است و روی این مساله بخش‌ها و دستگاه‌های دیگری هم فعالیت دارند که آمادگی این موارد تجمع شکیل شده است، درستی برای افراد بدون شناسنامه بزودی گرفته شود.

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری ادامه داد: اگر قرار است به این افراد بدون شناسنامه کدی داده شود و یا قرار است ضوابط یا قوانین خاصی برای آنها تنظیم شود حتماً با مشارکت همه دستگاه‌هایی که در این زمینه فعالیت دارند، باید این کار انجام شود.

وی در پاسخ به این سوال که آیا کارگروهی در معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری برای شناسایی و به دست آمدن دقیق آمار زنان و دختران بدون شناسنامه تشکیل شده است، اظهارداشت: کارگروه در این معاونت تشکیل و برخی آمارها هم جمع‌آوری شده و موجود است اما هنوز نیاز به تکمیل دارد.

خضعلی ادامه داد: تا حدی اطلاعات و شرایط این افراد و اینکه در چه مناطقی هستند، جمع‌آوری و پیشنهاداتی هم آماده شده است تا با همکاری وزارت کشور تصمیم درستی برای این افراد گرفته شود.

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری اظهارداشت: بحث هویت و نداشتن شناسنامه برای کودکان و یا مدارنی که بدون هویت هستند از مسایلی است که در کشور با آن مواجهیم و در استان‌های مختلف از جمله سیستان و بلوچستان، قم، یزد و خراسان با تعدادی از این افراد بدون شناسنامه روبرو هستیم و این موجب شده است که آنها نتوانند از آموزش و بهداشت مناسب برخوردار شوند.

وی تاکیدکرد: در سفرهای استانی این موضوعات و مشکلات مورد بررسی قرار می‌گیرد بعضی از امور آنها با کمک‌های خیریه سپری می‌شود اما از نظر امنیت جامعه صحیح نیست که آنها به این شکل زندگی کنند، زیرا هم از نظر نیازهایی که دارند و در حد خیریه این موضوع هم نیازمند قانون نمی‌شود که درباره این موضوع هم نیازمند قانون یا تدوین لایحه است که امیدواریم در دولت سیزدهم هم این موضوع محقق شود.

خضعلی معتقد است اگرچه تاکنون اقدامات خوبی در دولت در زمینه هویت بخشی‌دن این افراد انجام شده است اما انتظار داریم با همکاری همه دستگاه‌های اجرایی برای تحقق این مساله در جامعه به بهترین شکل ممکن اقدام شود.

براساس آخرین اطلاعات و آمار موجود، یک میلیون فرد بی‌شناسنامه در کشور وجود دارد که حدود ۴۰۰ هزار نفر از آنها کودک هستند و چهار هزار و ۵۰۰ نفر از مجموع این افراد در استان سیستان و بلوچستان زندگی می‌کنند که البته این

گزارش «امتیاز» در مورد ضرورت تعیین تکلیف بی‌شناسنامه‌ها

پایان تولد کودکان بی‌هویت



در کشور وجود دارد. بیش از ۴۰۰ هزار نفر از این تعداد، کودک و ۴۵۰۰ نفر نیز در استان سیستان و بلوچستان زندگی می‌کنند. البته صحت این آمارها را نمی‌توان به درستی تایید کرد و ممکن است تعداد بی‌شناسنامه‌ها در کشور بیشتر یا کمتر از این تعداد باشد.

این نماینده وقت مجلس همچنین گفته بود: «تعداد زیادی از افراد بی‌شناسنامه، حاصل ازدواج زنان ایرانی با اتباع بیگانه‌اند. تعدادی از خانواده‌ها، دختر خود را بدون ثبت ازدواج در دفاتر رسمی به عقد اتباع بیگانه آوردند بنابراین فرزندان آنان بدون شناسنامه مانده‌اند و با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می‌کنند.»

وی تولد کودکان بی‌هویت را بحرانی جدی خوانده و افزود بود: «اولین مدرک اساسی که هویت افراد را معرفی می‌کند شناسنامه است و کودکان بی‌هویت در آینده با مشکلات زیادی مواجه خواهند شد.»

بیشترین تعداد در سیستان و بلوچستان طبق گفته‌های این نماینده سابق مجلس، بیشترین تعداد افراد بی‌شناسنامه در استان سیستان و بلوچستان هستند که این ادعا ما را به سمت این استان می‌کشاند.

برای آگاهی بیشتر از وضعیت این افراد با رضا راحت دهمرده مدیرکل ثبت احوال سیستان و بلوچستان گفت‌وگو می‌کنم. وی می‌گوید: تعداد بی‌شناسنامه‌ها نیز مربوط به ۱۴ شهرستان در سیستان و بلوچستان است و افزود: از ابتدای سال ۱۴۰۰ نیز ۷۰ پرونده از بی‌شناسنامه‌های زاهدان بررسی شده که تنها سه پرونده مورد تایید قرار گرفت و بقیه رد شدند.

او افراد بدون شناسنامه را چند دسته می‌داند و این‌طور تشریح می‌کند: بیشترین تعداد افراد بدون شناسنامه در سیستان و بلوچستان به گروه فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی بدون مجوز مربوط می‌شود که متأسفانه ازدواج‌های آنان به صورت قانونی ثبت نشده و ولادت فرزندان آنان نیز ثبت نمی‌شود.

دهمرده می‌گوید: ۶۵ درصد کسانی که در سامانه تقاضای شناسنامه، ثبت نام کرده‌اند، مربوط به همین دسته‌اند. دسته دوم گروهی‌اند که هیچ‌گونه مدرک سببی و نسبی ندارند و به صرف سکونت طولانی و بسیاری زیاد در ایران ادعای ایرانی‌بودن می‌کنند که نمی‌توان برای این افراد تشکیل پرونده داد و در مواردی هم که بررسی شده، نشان می‌هد اغلب این گروه ایرانی نیستند.

وی ادامه می‌دهد: گروه سوم که تعدادشان کم است، افرادی‌اند که از پدر و جد پدری، مدارک نسبی ارائه می‌دهند که ما مواردی در این زمینه داریم که پس از استعلامات از مراکز ذی‌صلاح در یک روال عادی کارشان انجام و در صورت تایید پراشان شناسنامه صادر می‌شود.



دوشنبه ۳ مرداد ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۴/۸۳